
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  12 de julho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1389

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 490/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023) ......................................................... 2
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023) ................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 009/2023) ................................................................ 3
EXTRATO DE APOSTILAMENTO (REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO Nº 054/2023) ............................................. 4



Quarta-feira
1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1389

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 490/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 490/2023 vinculado ao Pregão Presencial nº 032/2023 e Processo Administrativo: 231/2023.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE. Contratada: SANDRO DE ALMEIDA QUEIROZ, inscrita no CNPJ
sob nº. 05.852.861/0001-11. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água mineral e
vasilhames para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA. Valor global:
R$ 54.496,50 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). Vigência:
07/07/2023 a 31/12/2023. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações correlatas.

Xique-Xique - Bahia, 07 de julho de 2023.

________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e
10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 032/2023. Processo
Administrativo nº 231/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento
de água mineral e vasilhames para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais de Xique-
Xique/BA. Que teve como vencedora a empresa: SANDRO DE ALMEIDA QUEIROZ, inscrita no CNPJ sob nº.
05.852.861/0001-11, com valor global R$ 54.496,50 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e cinquenta centavos).

Xique-Xique - Bahia, 07 de julho de 2023.

_________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quarta-feira
1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1389

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e de ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 032/2023 e Processo Administrativo nº 231/2023. Tipo: Menor preço global, regida pela
Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de água
mineral e vasilhames para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA. Que
teve como vencedora a empresa SANDRO DE ALMEIDA QUEIROZ, inscrita no CNPJ sob nº.
05.852.861/0001-11, com valor global R$ 54.496,50 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e cinquenta centavos). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique - Bahia, 07 de julho de 2023.

________________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 009/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
CREDENCIAMENTO Nº. 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 179/2023
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique-BA, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mediante ato
da Comissão Especial de Credenciamento nomeada pelo Decreto nº. 178/2021, torna público que estará
realizando Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a
prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-
Xique - BA. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no diário oficial do município
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue no setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada na
Praça Dom Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 12/07/2023, até o dia 31/12/2023, das 8:00h às 12:00h. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento
designada através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmail.com ou diretamente no setor de licitações e contratos.

Xique-Xique-BA, 12 de julho de 2023.

_____________________________
Cácio de Oliveira Dias
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento



Quarta-feira
1 2  d e  j u l h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1389

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO Nº 054/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/ BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO

1º Termo de Apostilamento de Reequilíbrio Econômico Financeiro do Contrato Nº 054/2023, que entre si
celebram o MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE e a empresa ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA, CNPJ/MF
sob nº. 11.823.193/0001-05. Objeto: Reequilíbrio Econômico Financeiro para restabelecer o valor unitário do
AÇÚCAR de R$ 3,75 para R$ 4,39 e do FEIJÃO CARIOCA de R$ 7,33 para R$ 9,01, nos termos previstos o art.
65, §8º da Lei nº 8.666/93, ficando ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato
Original. Os efeitos financeiros vigoram a partir de 05/07/2023. Fundamento Legal: Artigo 65, §8º da Lei nº
8.666/93.

Xique-Xique - BA, 05 de julho de 2023.

.
____________________________________________
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 490/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 009/2023)
	EXTRATO DE APOSTILAMENTO (REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO Nº 054/2023)



		2023-07-12T08:18:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




